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Kommissorium for Udvalget om Energisparepuljen 

Udvalget er nedsat vedrørende ordningen for lokale energispareaktiviteter, der er aftalt mellem 
ELFOR og økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen den 29. marts 2004. 
 
Sammensætning 
Udvalget om Energisparepuljen består af 6 medlemmer. ELFOR udpeger tre repræsentanter og rele-
vante organisationer, der kan modtage støtte fra udvalget, udpeger tre repræsentanter. Medlemmerne 
udpeges for en periode på 2 år. 
  
Udvalget om Energisparepuljen vælger selv sin formand. Første gang ved konstitueringen på Udval-
get om Energisparepuljens første møde i november 2004. Formanden udpeges for en periode på 2 år. 
  
ELFOR varetager sekretærfunktionen for Udvalget om Energisparepuljen samt alle administrative 
opgaver i forbindelse med udvalgets arbejde.   
  
Endvidere er der en stående invitation til, at Energistyrelsen og Elsparefonden kan deltage som ob-
servatør i Udvalget om Energisparepuljens møder. 
  
Ordningen 
Som led i den politiske aftale mellem økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen og ELFOR om 
kapitalforhold i elsektoren og sikring af uafhængighed i den overordnede infrastruktur på elområdet, 
lyder det: 
  
”Som supplement til den besparelsesindsats, der allerede udføres af elselskaberne, afsætter selska-
berne årligt 25 mio. kr. inden for selskabernes indtægtsrammer til en bredspektret besparelsesindsats, 
der retter sig mod energieffektive besparelser. 
  
En del af indsatsen forudsættes at gå til lokale rådgivnings- og oplysningsindsatser. Alle interesserede 
kan søge støtte fra de nævnte midler. Støtten kan også omfatte driftsstøtte. 
Ordningen revurderes ved udgangen af 2008”. 
  
Puljen på de 25 mio. kr. opkræves hos netselskaberne af ELFOR.  
ELFOR tilrettelægger en rapportering, der skal sikre, at der skabes overblik over forbruget fra puljen.  
  
Da ordningen skal revurderes i 2008, skal der etableres en årlig dokumentation for, hvordan midlerne i 
de enkelte projekter er anvendt. Hvordan dokumentationen tænkes gennemført, skal være en del af 
ansøgningen, når der søges om midler til et projekt. Det påhviler derfor projektets aktør at gennemføre 
den efterfølgende dokumentation. 
 
Reference 
Udvalget om Energisparepuljen har økonomisk reference til ELFORs Direktørudvalg.  
  
Hvem kan søge midlerne? 
Alle organisationer og foreninger mv., der arbejder med eller ønsker at arbejde med at fremme ener-
gibesparelser, herunder oplysning om barrierer for energibesparelser og nye virkemidler til fremme af 
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energibesparelser og forståelsen herfor. Midlerne skal fortrinsvis anvendes til organisationer, der ikke i 
forvejen er engageret på energibesparelsesområdet gennem kommercielle aktiviteter. 
  
Kriterier for tildeling af midler 
Energispareaktiviteterne skal være vederlagsfri for målgruppen og være dokumenterbare. 
 
Ved bedømmelse af ansøgninger lægges der vægt på: 

• at indsatsen skal være bredspektret og stile mod at påvirke målgruppens adfærd og/eller      
vidensniveau med henblik på at opnå energibesparelser  

• at indsatsen har relation til elanvendelse 
• at ansøgerne kan dokumentere erfaring på området eller på anden måde skønnes kvalificere-

de til at gennemføre aktiviteten 
• at lokale rådgivnings- og oplysningsindsatser gennemføres i størst muligt samarbejde og     

synergi med andre lokale energispareaktiviteter, herunder elnetselskabernes aktiviteter. 
  
Støtten kan også omfatte driftsstøtte til aktiviteter, der understøtter formålet.  
  
Udvalget om Energisparepuljens opgaver 
Udvalget om Energisparepuljen udmønter anvendelsen af ordningens 25 mio. kr. årligt ud fra de fast-
satte kriterier. Det er hensigten med ordningen, at også nye lokale aktører kan opnå mulighed for at 
gøre en indsats på energibesparelsesområdet. Udvalget om Energisparepuljen indkalder ansøgninger 
gennem annoncering i dagspressen og på ELFORs hjemmeside - første gang i slutningen af 2004. 
  
Efter ansøgningsfristens udløb foretager udvalget en udvælgelse af de projekter og aktiviteter, der 
anses for bedst at opfylde de fastsatte kriterier, ligesom der skabes sikkerhed for, at de gennemførte 
projekter dokumenteres. 
 
Listen med de udvalgte projekter fremsendes til godkendelse i ELFORs Direktørudvalg, før midlerne 
kan frigives. Projekterne igangsættes ved frigivelse af ordningens midler. 
  
For de efterfølgende år skal udvælgelsen for det kommende års projekter være gennemført inden 
hvert årsskifte. 
 
Rapporteringen om forbruget fra puljen fremlægges kvartalvis for Udvalget om Energisparepuljen. 
  
Udvalget om Energisparepuljen fastsætter regler for honorering som godkendes af ELFORs Direktør-
udvalg. Rejseomkostninger dækkes efter regning. 
 
 
Udvalget om Energisparepuljens sammensætning ved ordningens etablering pr. 1. januar 2005 
  
Fra Elnetvirksomhederne: 
 
·            Bent Olsen, EnergiMidt 
·            Kirsten Christensen, NESA A/S 
·            Erik Sørensen, ENV 
  

Fra organisationerne: 
 
·            Steen Gade,  tidl. direktør Miljøstyrelsen og MF
·            Henrik Lund, Aalborg Universitet 
·            Henrik Lilja, Håndværksrådet 
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